direito, o débito líquido, certo e exigível para com a CREDORA, relativo ao
fornecimento de energia elétrica às unidades consumidoras de sua responsabilidade
demonstrados conforme o ANEXO I do Termo de Acordo e Reconhecimento de Dívida
- TARD celebrado entre as partes, no valor histórico de R$ 747.217,22 (setecentos e
quarenta e sete mil, duzentos e dezessete reais e vinte e dois centavos), que
acrescidos dos tributos federais de responsabilidade integral da DEVEDORA, totalizam
R$ 793.193,92 (setecentos e noventa e três mil, cento e noventa e três reais e noventa
e dois centavos). Data de Assinatura: 20.08.2021

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2021 - UASG 153032

Nº Processo: 23090005654202130. Objeto: Material de divulgação. Total de Itens
Licitados:

[...]

autorização de concessão de vaga de professor substituto à Unidade e ao
Departamento e na área de conhecimento informados no caput deste edital, dentro do
período de validade do processo seletivo.

9. A remuneração mensal bruta do Professor Substituto portador do título
de Especialista, a remuneração será de R$ 2.459,95 (dois mil quatrocentos e cinquenta
e nove reais e noventa e cinco centavos); título de Mestre, será de R$ 2.795,40 (dois
mil setecentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos) e título de Doutor, será
de R$ 3.522,21 (três mil quinhentos e vinte e dois reais e vinte e um centavos).

10. No ato da inscrição, estará disponível para o candidato no sistema de
inscrição cópia deste edital; da Resolução nº 15/91, do Conselho Universitário (aplicável
no que couber naquilo que não for incompatível com a legislação vigente);